DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 197/2024

EDITAL Nº. 100/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE REUNIÃO DA CPL PARA RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL
Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Licitações e Contratos, da Diretoria de Licitações, Rua Cândido Machado, 429, 4º
andar,  Centro,  Canoas  (RS),  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitações,  designada  pela
Portaria  Municipal  nº.  1178/2024,  para  proceder  à  rerratificação  do  EDITAL Nº.  100/2024  –
CHAMAMENTO  PÚBLICO  para  credenciamento,  no  tocante  apenas  à  planilha  constante  no
ANEXO I do Termo de Referência, conforme segue, e onde se LEU: “ANEXO I, DESCRIÇÃO DO
ITEM (NS) E QUANTIDADE (S) MÁXIMA (S) DA CREDENCIAMENTO

Item Descrição dos(s) item(s) Unidade Quant
Máxima

Valor
Máximo

Unitário R$

Quant
Disponí

vel

Valor
Máximo
Total R$

1 Serviço  de  locação  de
caçambas  estacionárias,
com  capacidade  de  4m³
para  a  realização
doacondicionamento,
coleta  e  transporte  até
local  indicado  pelo
Município  numa
distância  média  de
transporte de 20 km

Unidade

5.000

2 Serviço  de  locação  de
caçambas  estacionárias,
com  capacidade  de  5m³
para  a  realização  do
acondicionamento,  coleta
e  transporte  até  local
indicado  pelo  Município
numa distância média de
transporte de 20 km.

Unidade

VALOR TOTAL DE CREDENCIAMENTO
CONSIDERANDO TOTAL

"LEIA-SE:  “ ANEXO I, DESCRIÇÃO DO ITEM (NS) E QUANTIDADE (S) MÁXIMA (S) DA
CREDENCIAMENTO

Item Descrição dos(s)
item(s)

Unidad
e

Quantidade
Máxima de
Caçambas

Valor Unitário
por Caçamba e

Remoção

Quantidade
Disponível de

Caçambas

ANO 2024 - Edição Complementar 2 - 3330 - Data 10/06/2024 - Página 1 / 6

1 Serviço  de  locação  de
caçambas  estacionárias,
com  capacidade  de  4m³
para  a  realização  do
acondicionamento,  coleta
e  transporte  até  local
indicado  pelo  Município
numa distância média de
transporte de 20 km

Unidad
e

5.000

280,00

2 Serviço  de  locação  de
caçambas  estacionárias,
com  capacidade  de  5m³
para  a  realização  do
acondicionamento,  coleta
e  transporte  até  local
indicado  pelo  Município
numa distância média de
transporte de 20 km.

Unidad
e

347,90

”. Demais disposições, permanecem inalteradas. A presente ata que veicula a rerratificação do edital,
será  divulgada  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  (DOMC)  de  acordo  com a  Lei  Municipal  nº
5.582/2011 e Decreto Municipal  nº  439/2012 e,  ainda,  no site  www.canoas.rs.gov.br  .   Nada mais
havendo digno de registro, encerrou-se a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata
que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da CPL. x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 1.178/2024

ANO 2024 - Edição Complementar 2 - 3330 - Data 10/06/2024 - Página 2 / 6